
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 69 del 06/06/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

DETERMINAZIONE VALORI AREE FABBRICABILI ANNO 2012

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì sei del mese di Giugno alle ore 13:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 22.02.2011 di fissazione valori aree 
fabbricabili per l'anno 2011;

RICHIAMATO l'art. 13 del D.L. 201/2011, convertito in legge, con modificazioni, 
dall'art.1, comma 1, L. 22 dicembre 2011, n. 214, relativo all'”Anticipazione sperimentale 
dell'imposta municipale propria”;

DATO ATTO che il nuovo Regolamento di Gestione dell'I.M.U. non è ancora stato 
deliberato dal Consiglio Comunale, ma nella bozza in esame, viene incaricata la Giunta 
alla fissazione dei valori;

- DATO ATTO  altresì che ai sensi del suddetto decreto la base imponibile dell'imposta 
municipale propria continua ad essere determinata, per quanto riguarda le aree 
fabbricabili, come previsto per l'ICI dall'art. 5 del D. Lgs. 504/1992;

VISTA la relazione  del Responsabile del settore IV -  LL.PP.  sui valori da attribuire alle 
aree per l'anno 2012;

PRESO atto dell'attuale situazione di crisi congiunturale mondiale che anche a livello 
locale causa stagnazione dei mercati e in generale una ridotta propensione al rischio di 
investimento che di fatto si traduce in una immutata valutazione patrimoniale 
configurando pertanto un generale mantenimento dei parametri valorizzativi già 
rintracciati nell'anno 2011;

RITENUTO  dopo ampia discussione,  di confermare per l'anno 2012  i valori  2008 come  
successivamente integrati e modificati con atti della G.C., sotto elencati:
- G.C. n.128 del 24.09.2009 e G.C. n. 22 del 16.02.2010
o concordati in sede di accertamento con adesione;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari 
Economici e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa,  i valori medi venali 
in comune commercio delle aree fabbricabili   per l'anno 2012, da assumere come 
riferimento per gli obblighi tributari I.M.U. così come riportati nel prospetto allegato alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale;
- all. "A";

2. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 19/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       19/06/2012       fino al       04/07/2012      .

Addì 19/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      19/06/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      29/06/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


